

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b>
Nº <b>000.002.145</b>
SÉRIE : <b>1</b>

**Franciley Hoffelder**  
 Av Tancredo Neves, 121  
**Infotec**  
 Infomática, Eletroeletrônicos e Papelaria

Agro Cafeeira  
 Matelandia  
 PR  
 TEL/FAX: 4532061039  
 CEP: 85887000

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

**0 - Entrada**  
**1 - Saída** 1

Nº **000.002.145**  
 SÉRIE : **1**  
 FOLHA: **1 de 2**



CHAVE DE ACESSO  
**4115 0907 0520 4300 0160 5500 1000 0021 4510 0464 0327**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria c/ ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141150135425998 - 2015-09-03T11:24:21-03:00</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9032097984	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 07.052.043/0001-60

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Matelandia		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 03/09/2015
ENDEREÇO Av. Duque de Caxias, 800		BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 85.887-700
MUNICÍPIO Matelandia		FONE/FAX 045532628350	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 11:28:52

**FATURA/DUPLICATA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.982,60
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 585,07	VALOR TOTAL DA NOTA 1.982,60

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL 0-Emitente	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
04382	CARTUCHO DE TINTA HP PRETO 17A COMP. MASTERP.	84439923	0 103	5403	UN	2	89,00000	178,00						52,53
04381	CARTUCHO DE TINTA HP PRETO 15A COMP. MASTERP.	84439923	0 103	5403	UN	2	44,90000	89,80						26,50
884420987413	CARTUCHO DE TINTA 75 CB33WB 6ML HP	84439923	0 103	5403	UN	2	82,50000	165,00						48,69
884420987390	CARTUCHO DE TINTA 74 CB335WB PRETO 4,5ML HP	84439923	0 103	5403	UN	2	68,90000	137,80						40,66
885631033616	CARTUCHO DE TINTA 122XL CH564BH COLOR HP	84439923	0 103	5403	UN	2	108,50000	217,00						64,04
01163	CARTUCHO DE TINTA 122XL CH563HB PRETO HP	84439923	0 103	5403	UN	2	108,50000	217,00						64,04
885631033593	CARTUCHO DE TINTA 122 CH562HB TRICOLOR HP 1,5	84439923	0 103	5403	UN	2	58,90000	117,80						34,76
885631033586	CARTUCHO DE TINTA 122 CH561HB PRETO HP 2ML	84439923	0 103	5403	UN	2	52,90000	105,80						31,22
04023	CARTUCHO DE TINTA 662XL CZ105AB PRETO HP 8ML	84439923	0 103	5403	UN	2	71,90000	143,80						42,44
04022	CARTUCHO DE TINTA 662XL CZ106AB COLOR HP 8ML	84439923	0 103	5403	UN	2	83,90000	167,80						49,52
04021	CARTUCHO DE TINTA 662 CZ104AB COLOR HP 2ML	84439923	0 103	5403	UN	2	42,50000	85,00						25,08
04020	CARTUCHO DE TINTA 662 CZ103AB PRETO HP 2ML	84439923	0 103	5403	UN	2	42,50000	85,00						25,08
00009	CARTUCHO DE TINTA 22 C9352AB TRICOLOR HP	84439923	0 103	5403	UN	2	82,90000	165,80						48,93

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES empenho 8705/2015 educacao - Lei 12.741 aliquota de vendas, 5,18%, v alor estimado dos tributos R 102,69 O VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FOI CALCULADO COM INDICE FORNECIDO PELO IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b> <b>Nº 000.002.145</b> <b>SÉRIE : 1</b>
--

**Franciley Hoffelder**  
 Av Tancredo Neves, 121  
**InfOTEC**  
Infomática, Eletroeletrônicos e Papelaria  
 Agro Cafeeira  
 Matelandia  
 PR  
 TEL/FAX: 4532061039  
 CEP: 85887000

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

**0 - Entrada**  
**1 - Saída** 1

**Nº 000.002.145**  
**SÉRIE :1**  
**FOLHA:2 de 2**


CHAVE DE ACESSO <b>4115 0907 0520 4300 0160 5500 1000 0021 4510 0464 0327</b>

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda de Mercadoria c/ ST</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141150135425998 - 2015-09-03T11:24:21-03:00</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9032097984</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ <b>07.052.043/0001-60</b>

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
00008	CARTUCHO DE TINTA 21 C9351BB HP PRETO HP	84439923	0 103	5403	UN	2	53,50000	107,00						31,58